ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 января 2020 года     № 16
О внесении изменений в постановление № 57 от 18.12.2010 г.

«Об  утверждении «Правил внутреннего трудового

распорядка  администрации МО" Володарское  сельское поселение»
На основании ст.263.1  Федерального закона от 12.11.2019 года № 372-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части установления гарантий  женщинам,работающим в сельской местности",   и в целях регулирования трудовых отношений в Администрации Володарского  сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации МО "Володарское  сельское поселени", утвержденные постановлением № 57 от 18.12.2010 года, далее Правила.
2. 1.1.абзац 1 пункта  22  главы 6 . Правил  второй изложить в следующей редакции:

"В администрации Володарского сельского поселения установлена пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями. Продолжительность рабочего времени на полной ставке составляет 40 часов в неделю. Начало ежедневной с 8 часов утра, окончание в 17 часов 15 минут.
Женщины, работающие в сельской местности имеют право:

-на предоставление по их письменному заявлению одного дополнительного выходного дня в месяц без сохранения заработной платы;

-на установление сокращенной продолжительности рабочего времени не более 36 часов в неделю, если меньшая продолжительность рабочей недели не предусмотрена для них иными федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации.

При этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной рабочей неделе;
-на установление оплаты труда в повышенном размере на работах, где по условиям труда рабочий день разделен на части.

2. Опубликовать  постановление на официальном сайте МО «Володарское сельское поселение» «володарское.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Володарского  сельского поселения

Н.В.Банникова